
ROMÂNIA
JUDEŢUL SATU MARE
PRIMĂRIA COMUNEI CĂPLENI

Hotărâre nr. 56/2022
pentru modificarea HCL nr.49/27.10.2022 privind predarea către Ministerul Dezvoltării Lucrărilor
Publice și Administrației prin Compania Naţională de Investiţii “C.N.I.” S.A., a amplasamentului și

asigurarea condițiilor în vederea executării obiectivului de investiţii Proiect tip – ”Construire creșă mică,
sat Căpleni nr. 752, comuna Căpleni, județul Satu Mare”

Consiliul local al comunei Căpleni, județul Satu Mare, întrunit în ședință extraordinară de îndată
din data de 05.12.2022.

Având în vedere:
- Dispoziția nr.258 /28.11.2022 privind delegarea unor atribuții doamnei Ionucz Gabriela-Izolda-

consilier principal în Compartimentul financiar contabil, taxe și impozite locale, resurse umane din
cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Căpleni în perioada concediului de boală a
doamnei secretar;

- referatul de aprobare nr. 55/05.12.2022 inițiat de Primarul comunei Căpleni prin care propune
aprobarea modificării HCL nr.49/27.10.2022 privind predarea către Ministerul Dezvoltării
Lucrărilor Publice și Administrației prin Compania Naţională de Investiţii “C.N.I.” S.A., a
amplasamentului și asigurarea condițiilor în vederea executării obiectivului de investiţii Proiect
tip ”Construire creșă mică, sat Căpleni nr. 752, comuna Căpleni, județul Satu Mare” :

- raportul compartimentului de resort din Cadrul aparatului de specialitate al primarului nr.
66/05.12.2022 prin care propune aprobarea modificării denumirii obiectivului de investiții din
„Construire creșă mică sat Căpleni nr. 752, comuna Căpleni, județul Satu Mare” prevăzut în HCL
nr.49/27.10.2022 în „Construire și dotare creșă în comuna Căpleni, județul Satu Mare” conform
solicitării CNI nr.63675/2022;

- avizul comisiei pentru buget-finanțe, patrimoniu, activități economico-financiare, amenajarea
teritoriului și urbanism agricultură, protecția mediului și turism nr.98/05.12.2022;

Văzând HCL nr.49/27.10.2022 privind predarea către Ministerul Dezvoltării Lucrărilor Publice
și Administrației prin Compania Naţională de Investiţii “C.N.I.” S.A., a amplasamentului și
asigurarea condițiilor în vederea executării obiectivului de investiţii Proiect tip ”Construire creșă
mică, sat Căpleni nr. 752, comuna Căpleni, județul Satu Mare”

În temeiul prevederilor art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanța de urgență nr.57/2019 privind Codul
administrativ, cu modificările și completările ulterioare

H O T Ă R Ă Ș T E

Art.-1.- Se aprobă modificarea HCL nr.49/27.10.2022 privind predarea către Ministerul
Dezvoltării Lucrărilor Publice și Administrației prin Compania Naţională de Investiţii “C.N.I.” S.A., a
amplasamentului și asigurarea condițiilor în vederea executării obiectivului de investiţii Proiect
tip ”Construire creșă mică, sat Căpleni nr. 752, comuna Căpleni, județul Satu Mare”, astfel:

- în tot cuprinsul hotărârii denumirea obiectivului de investiții din „Construire creșă mică sat
Căpleni nr. 752, comuna Căpleni, județul Satu Mare” în „Construire și dotare creșă în comuna
Căpleni, județul Satu Mare”.

Art.-2.- Primarul comunei Căpleni va asigura ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri.

Art.-3.- Prezenta hotărâre va fi comunicată,în termenul prevăzut de lege, cu:



 Primarul comunei Căpleni,
 Instituţia Prefectului-judeţul Satu Mare,
 Compania Naţională de Investiţii “C.N.I.” S.A

Art.-4.-Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică prin publicare pe site-ul Primăriei
comunei Căpleni.

Căpleni, 5 decembrie 2022.-

Președinte de ședință Contrasemnează
Tabori Francisc-Robert Csizmar Erika

Secretar general

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 din Ordonanța de Urgență Nr. 57/2019, privind
Codul administrativ. Nr. total al consilierilor în funcție:13, Nr. total al consilierilor prezenți: 13, Nr. total al consilierilor
absenți:0, Voturi pentru:13, Voturi împotrivă:0, Abțineri:0.


	ROMÂNIA
	PRIMĂRIA COMUNEI CĂPLENI
	Hotărâre nr. 56/2022


